



AYUNTAMIENTO DE VERA DE MONCAYO

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA - 2023

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------|----|
| Liquidación del presupuesto, gastos. Resumen | 2 |
| Liquidación del presupuesto, ingresos. Resumen..... | 3 |
| Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, gastos..... | 4 |
| Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, ingresos..... | 10 |
| Resultado presupuestario | 14 |
| Remanente de tesorería..... | 15 |



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2023

Importe: euros

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

A fecha: 31/12/2023

| Código | Clasificación Económica Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|--------|----------------------------------------------|--------------------------|-------------------|---------------------|-------------------------|--------------------------------------|---------------------|---------------------------------------|--------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1 | GASTOS DE PERSONAL | 182.000,00 | 0,00 | 182.000,00 | 162.173,30 | 162.173,30 | 162.173,30 | 0,00 | 19.826,70 |
| 2 | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 349.500,00 | 53.000,00 | 402.500,00 | 367.607,84 | 367.423,31 | 367.137,99 | 285,32 | 35.076,69 |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS | 800,00 | 0,00 | 800,00 | 252,00 | 252,00 | 252,00 | 0,00 | 548,00 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | 15.124,58 | 15.124,58 | 15.124,58 | 0,00 | 9.875,42 |
| 5 | FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS | 12.000,00 | -12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 | INVERSIONES REALES | 1.063.060,00 | 71.145,42 | 1.134.205,42 | 809.004,33 | 665.638,41 | 665.638,41 | 0,00 | 468.567,01 |
| | Total Presupuesto | 1.632.360,00 | 112.145,42 | 1.744.505,42 | 1.354.162,05 | 1.210.611,60 | 1.210.326,28 | 285,32 | 533.893,82 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2023
Importe: euros
A fecha: 31/12/2023

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

| Código | Capítulo Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|--------|------------------------------------------|-----------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 1 | IMPUESTOS DIRECTOS | 163.000,00 | 0,00 | 163.000,00 | 147.475,50 | 0,00 | 0,00 | 147.475,50 | 147.475,50 | 0,00 | -15.524,50 |
| 2 | IMPUESTOS INDIRECTOS | 225.000,00 | 0,00 | 225.000,00 | 16.013,72 | 0,00 | 0,00 | 16.013,72 | 15.731,91 | 281,81 | -208.986,28 |
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 455.750,00 | 33.000,00 | 488.750,00 | 431.678,04 | 0,00 | 0,00 | 431.678,04 | 429.095,45 | 2.582,59 | -57.071,96 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 192.700,00 | 69.299,11 | 261.999,11 | 355.513,55 | 5.335,41 | 0,00 | 350.178,14 | 188.485,19 | 161.692,95 | 88.179,03 |
| 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | 21.100,00 | 0,00 | 21.100,00 | 7.987,33 | 0,00 | 0,00 | 7.987,33 | 7.987,33 | 0,00 | -13.112,67 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 585.647,00 | 9.846,31 | 595.493,31 | 567.080,04 | 0,00 | 0,00 | 567.080,04 | 526.114,11 | 40.965,93 | -28.413,27 |
| | Total Presupuesto | 1.643.197,00 | 112.145,42 | 1.755.342,42 | 1.525.748,18 | 5.335,41 | 0,00 | 1.520.412,77 | 1.314.889,49 | 205.523,28 | -234.929,65 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2023**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2023**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 0110.31000 | INTERESES PRESTAMOS LARGO PLAZO | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 |
| 0110.31001 | INTERESES OPERACIONES TESORERIA | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 60,00 | 60,00 | 60,00 | 0,00 | 440,00 |
| 0110.31100 | GASTOS DE FORMAL., MODIFICAC. Y CANCELACIÓN | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 |
| 0110.35900 | OTROS GASTOS FINANCIEROS | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 192,00 | 192,00 | 192,00 | 0,00 | -92,00 |
| 1300.21000 | REPAR. MANT. Y CONSERV. INFRAES. Y BIENES NATURALES | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 28.922,10 | 28.922,10 | 28.922,10 | 0,00 | -13.922,10 |
| 1300.21200 | REPAR. MANTEN. Y CONSERV. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 11.058,29 | 11.058,29 | 11.058,29 | 0,00 | 8.941,71 |
| 1300.21300 | REPAR. MANTEN. Y CONSERV. INSTALAC. Y UTILLAJE | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 4.120,87 | 4.120,87 | 4.000,50 | 120,37 | 5.879,13 |
| 1300.61922 | MEJORAS EN EQUIPO DE MEGAFONIA | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.000,00 |
| 1320.62300 | SISTEMA DE VIDEOVIGILANCIA EN INSTALACIONES MUNICIPALES | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 |
| 1330.60914 | SEÑALIZACIÓN URBANA | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 1500.60000 | INVERSIONES EN TERRENOS | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| 1500.61908 | OTRAS INVERSIONES | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 7.039,81 | 7.039,81 | 7.039,81 | 0,00 | 960,19 |
| 1500.62203 | Derribo de edificio en Calle Gil Aznar - Plaza San Sebastián | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 |
| 1500.62204 | Adecuación de la plaza San Sebastian | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| 1510.22709 | REDACCIÓN DE INSTRUMENTOS DE PLANEAMIENTO | 250,00 | 0,00 | 250,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 250,00 |
| 1510.60901 | EQUIPAMIENTO URBANO | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 22.411,57 | 22.411,57 | 22.411,57 | 0,00 | -14.411,57 |
| 1522.21201 | Pintura de edificios municipales | 52.550,00 | 0,00 | 52.550,00 | 28.948,04 | 28.948,04 | 28.948,04 | 0,00 | 23.601,96 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2023**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2023**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|----------------------------------------------------------|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1522.61925 | CLIMATIZACIÓN LOCAL SOCIAL MUNICIPAL FASE IV | 0,00 | 9.846,31 | 9.846,31 | 16.091,05 | 16.091,05 | 16.091,05 | 0,00 | -6.244,74 |
| 1522.68200 | ADECUACION Y MEJORA DE EDIFICIO DE FUNCIONARIOS | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| 1532.61901 | ADECUACION Y MEJORA DEL CASCO URBANO | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.672,90 | 1.672,90 | 1.672,90 | 0,00 | -672,90 |
| 1532.61916 | PLUS 2023-REFORMA ENCUENTRO CALL MONCAYO CON CTRA CV 610 | 13.500,00 | 0,00 | 13.500,00 | 13.310,00 | 13.310,00 | 13.310,00 | 0,00 | 190,00 |
| 1600.22103 | COMBUSTIBLES Y CARBURANTES | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 3.797,75 | 3.797,75 | 3.797,75 | 0,00 | 2.202,25 |
| 1600.48000 | A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DELUCRO | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 1600.48001 | A ASOCIACIONES DEL MUNICIPIO | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 1610.22101 | ENERGIA ELECTRICA PARA SUMINISTRO DE AGUA | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.213,22 | 4.213,22 | 4.213,22 | 0,00 | -213,22 |
| 1610.22706 | CONTROL CALIDAD AGUA DE ABASTECIMIENTO Y VERTIDOS | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 3.671,52 | 3.671,52 | 3.506,57 | 164,95 | 328,48 |
| 1610.61200 | Inversión en tubería de abastecimiento de agua | 243.000,00 | 0,00 | 243.000,00 | 148.255,40 | 20.255,40 | 20.255,40 | 0,00 | 222.744,60 |
| 1610.61921 | Adecuación de potabilizadora | 20.000,00 | 4.000,00 | 24.000,00 | 27.075,22 | 27.075,22 | 27.075,22 | 0,00 | -3.075,22 |
| 1610.62901 | INSTALACION CONTADORES AGUA EN RED DE ABASTECIMIENTO | 0,00 | 69.299,11 | 69.299,11 | 61.299,11 | 61.299,11 | 61.299,11 | 0,00 | 8.000,00 |
| 1621.46502 | A COMARCA POR SERVICIO DE RECOGIDA RESIDUOS | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 12.006,75 | 12.006,75 | 12.006,75 | 0,00 | 2.993,25 |
| 1640.61919 | ADECUACION Y MEJORA DE CEMENTERIO | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 2.250,00 | 2.250,00 | 2.250,00 | 0,00 | -1.250,00 |
| 1650.22100 | ENERG. ELECTR. ALUMBRADO PUBLICO | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 | 10.322,11 | 10.322,11 | 10.322,11 | 0,00 | 7.677,89 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2023
Importe: euros
A fecha: 31/12/2023

Table with 10 columns: Aplicación Presupuestaria, Descripción, Iniciales, Modificaciones, Definitivos, Gastos Comprometidos, Obligaciones Reconocidas Netas, Pagos, Obligaciones Pendientes de Pago, and Remanentes de Crédito. It lists various budget items such as 'PLUS 2023-SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y PODA DE ARBOLADO Y ZONAS VERDES' and 'Iluminación paseo vera-veruela tramo final'.



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2023**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2023**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|----------------------------------------------------------|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 3370.60917 | PLUS 2023-CONSTRUCCION BARBACOAS EN PISCINAS MUNICIPALES | 23.100,00 | 0,00 | 23.100,00 | 15.365,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.100,00 |
| 3370.60918 | Rehabilitación y adecuación del recinto de las piscinas | 400.000,00 | 0,00 | 400.000,00 | 223.417,18 | 223.417,18 | 223.417,18 | 0,00 | 176.582,82 |
| 3380.22608 | FESTEJOS POPULARES | 75.000,00 | 45.000,00 | 120.000,00 | 117.625,62 | 117.625,62 | 117.625,62 | 0,00 | 2.374,38 |
| 3380.22610 | FERIAS DE ALIMENTACIÓN Y DE LA TRUFA | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | 30.689,75 | 30.689,75 | 30.689,75 | 0,00 | -5.689,75 |
| 3380.61914 | MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO VALLADO FESTEJOS TAURINOS | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 9.113,72 | 9.113,72 | 9.113,72 | 0,00 | 886,28 |
| 3410.22613 | ACTIVIDADES DEPORTIVAS | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 1.840,47 | 1.840,47 | 1.840,47 | 0,00 | 1.159,53 |
| 3420.22700 | MANTENIMIENTO PISCINAS | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 3.046,51 | 3.046,51 | 3.046,51 | 0,00 | 953,49 |
| 4140.60904 | OBRAS RURALES | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 313,56 | 313,56 | 313,56 | 0,00 | 4.686,44 |
| 4250.22100 | ENERGIA ELECTRICA EDIFICIOS MUNICIPALES | 15.000,00 | 8.000,00 | 23.000,00 | 22.803,01 | 22.803,01 | 22.803,01 | 0,00 | 196,99 |
| 4540.61902 | ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS RURALES | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 177,87 | 177,87 | 177,87 | 0,00 | 4.822,13 |
| 9120.22601 | ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 2.597,03 | 2.597,03 | 2.597,03 | 0,00 | -2.097,03 |
| 9120.23000 | DIETAS Y LOCOMOCION ORGANOS DE GOBIERNO | 150,00 | 0,00 | 150,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150,00 |
| 9200.12009 | RETRIB. PERSONAL FUNCIONARIO | 49.000,00 | 0,00 | 49.000,00 | 48.027,62 | 48.027,62 | 48.027,62 | 0,00 | 972,38 |
| 9200.13002 | RETRIB.PERSONAL LABORAL FIJO | 72.000,00 | 0,00 | 72.000,00 | 63.969,25 | 63.969,25 | 63.969,25 | 0,00 | 8.030,75 |
| 9200.13100 | RETRIB. PERSONAL LABORAL TEMPORAL | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 7.936,94 | 7.936,94 | 7.936,94 | 0,00 | 2.063,06 |
| 9200.15000 | PRODUCTIVIDAD | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 |
| 9200.15100 | GRATIFICACIONES | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2023
Importe: euros
A fecha: 31/12/2023

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.22000 | SUMIN. MATERIAL ORDINARIO NO INVENTARIABLE | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 9200.22001 | PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 |
| 9200.22110 | PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.205,61 | 1.205,61 | 1.205,61 | 0,00 | -205,61 |
| 9200.22199 | OTROS SUMINISTROS | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 6.148,43 | 6.148,43 | 6.148,43 | 0,00 | 1.851,57 |
| 9200.22200 | COMUNICACIONES TELEFONICAS Y POSTALES | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 3.674,25 | 3.674,25 | 3.674,25 | 0,00 | -174,25 |
| 9200.22300 | TRANSPORTES | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 9200.22400 | PRIMAS DE SEGUROS | 11.000,00 | 0,00 | 11.000,00 | 9.406,61 | 9.406,61 | 9.406,61 | 0,00 | 1.593,39 |
| 9200.22602 | PUBLICIDAD Y PROPAGANDA | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 |
| 9200.22603 | PUBLICACIONES EN DIARIOS OFICIALES | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 |
| 9200.22604 | GASTOS JURIDICOS Y NOTARIALES | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 320,90 | 320,90 | 320,90 | 0,00 | 1.179,10 |
| 9200.22606 | REUNIONES, CONFERENCIAS Y OTROS | 250,00 | 0,00 | 250,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 250,00 |
| 9200.22699 | OTROS GASTOS DIVERSOS | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 17.981,50 | 17.981,50 | 17.981,50 | 0,00 | -9.981,50 |
| 9200.22703 | VALORACIONES Y PERITAJES | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 9200.23010 | DIETAS Y LOCOMOCION PERSONAL | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 9200.23300 | OTRAS INDEMNIZACIONES | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 1.462,26 | 1.462,26 | 1.462,26 | 0,00 | -962,26 |
| 9200.62501 | OTROS EQUIPAMIENTOS | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 159,01 | 159,01 | 159,01 | 0,00 | 3.840,99 |
| 9220.62501 | EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO | 1.800,00 | 0,00 | 1.800,00 | 1.644,96 | 1.644,96 | 1.644,96 | 0,00 | 155,04 |
| 9290.22799 | OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS O PROFESIONALES | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 28.797,57 | 28.613,04 | 28.613,04 | 0,00 | 1.386,96 |
| 9290.48900 | OTRAS TRANSFERENCIAS | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 81,70 | 81,70 | 81,70 | 0,00 | 418,30 |
| 9290.50000 | FONDO DE CONTINGENCIA | 12.000,00 | -12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2023

Importe: euros

A fecha: 31/12/2023

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|--------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9320.22500 | TRIBUTOS | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 958,80 | 958,80 | 958,80 | 0,00 | 1.041,20 |
| 9320.22708 | SERVICIOS DE RECAUDACION A FAVOR DE LA ENTIDAD | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 7.841,01 | 7.841,01 | 7.841,01 | 0,00 | 2.158,99 |
| 9330.61903 | PLUS 2023-INSTALACION ILUMINACION, LINEAS Y TECHO EN LOCAL SOCIAL, FASE V | 33.500,00 | 0,00 | 33.500,00 | 31.769,80 | 31.769,80 | 31.769,80 | 0,00 | 1.730,20 |
| 9420.46599 | A COMARCA. OTRAS TRANSFERENCIAS | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| | Total | 1.632.360,00 | 112.145,42 | 1.744.505,42 | 1.354.162,05 | 1.210.611,60 | 1.210.326,28 | 285,32 | 533.893,82 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2023**

Importe: **euros**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: **31/12/2023**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|-------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 11200 | IBI RUSTICA | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 | 15.710,90 | 0,00 | 0,00 | 15.710,90 | 15.710,90 | 0,00 | -2.289,10 |
| 11300 | IBI URBANA | 90.000,00 | 0,00 | 90.000,00 | 93.024,29 | 0,00 | 0,00 | 93.024,29 | 93.024,29 | 0,00 | 3.024,29 |
| 11500 | IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACCION MECANICA | 35.000,00 | 0,00 | 35.000,00 | 32.664,54 | 0,00 | 0,00 | 32.664,54 | 32.664,54 | 0,00 | -2.335,46 |
| 11600 | IMPUESTO PLUSVALIA | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 2.029,07 | 0,00 | 0,00 | 2.029,07 | 2.029,07 | 0,00 | -7.970,93 |
| 13000 | IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 4.046,70 | 0,00 | 0,00 | 4.046,70 | 4.046,70 | 0,00 | -5.953,30 |
| 29000 | IMPUESTO SOBRE CONSTRUCC. INSTALACIONES Y OBRAS | 225.000,00 | 0,00 | 225.000,00 | 16.013,72 | 0,00 | 0,00 | 16.013,72 | 15.731,91 | 281,81 | -208.986,28 |
| 30000 | SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA | 23.000,00 | 0,00 | 23.000,00 | 23.668,34 | 0,00 | 0,00 | 23.668,34 | 23.668,34 | 0,00 | 668,34 |
| 30100 | SERVICIO DE ALCANTARILLADO | 7.500,00 | 0,00 | 7.500,00 | 7.453,81 | 0,00 | 0,00 | 7.453,81 | 7.453,81 | 0,00 | -46,19 |
| 30200 | SERVICIO RECOGIDA DE BASURAS | 23.000,00 | 0,00 | 23.000,00 | 23.288,27 | 0,00 | 0,00 | 23.288,27 | 23.288,27 | 0,00 | 288,27 |
| 30901 | TASA POR SERVICIO CEMENTERIO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 994,03 | 0,00 | 0,00 | 994,03 | 994,03 | 0,00 | 994,03 |
| 30902 | TASA POR SERVICIO DE VELATORIO | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 650,00 | 0,00 | 0,00 | 650,00 | 650,00 | 0,00 | 50,00 |
| 31200 | TASA POR VISITAS CENTRO DE INTERPRETACION | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 53,00 | 0,00 | 0,00 | 53,00 | 53,00 | 0,00 | -447,00 |
| 31300 | TASA PISCINAS | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 12.339,50 | 0,00 | 0,00 | 12.339,50 | 12.339,50 | 0,00 | 339,50 |
| 32100 | LICENCIAS URBANISTICAS | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.000,00 |
| 32200 | OTRO TIPO DE LICENCIAS | 250,00 | 0,00 | 250,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -250,00 |
| 32300 | TASA POR SERVICIOS URBANISTICOS | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 930,00 | 0,00 | 0,00 | 930,00 | 840,00 | 90,00 | 430,00 |
| 32901 | TASA POR APERTURA DE ESTABLECIMIENTOS | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 123,00 | 0,00 | 0,00 | 123,00 | 123,00 | 0,00 | 23,00 |
| 33100 | ENTRADA DE VEHICULOS A TRAVES DE LAS ACERAS | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 634,13 | 0,00 | 0,00 | 634,13 | 634,13 | 0,00 | 134,13 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2023**

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2023**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 33101 | TASA POR PUESTOS, BARRACAS Y CASETAS DE VENTA | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 645,00 | 0,00 | 0,00 | 645,00 | 645,00 | 0,00 | -355,00 |
| 33700 | RIELES, POSTES, CABLES, ETC | 4.500,00 | 0,00 | 4.500,00 | 5.510,81 | 0,00 | 0,00 | 5.510,81 | 5.438,93 | 71,88 | 1.010,81 |
| 33800 | COMPENSACION DE TELEFONICA DE ESPAÑA | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 498,26 | 0,00 | 0,00 | 498,26 | 498,26 | 0,00 | -1.001,74 |
| 33900 | TASA POR OCUPACION VIA PUBLICA CON MATERIALES DE CONSTRUCCION | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -500,00 |
| 38900 | OTROS REINTEGROS POR OPERACIONES CORRIENTES | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -100,00 |
| 39210 | Recargo ejecutivo | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 1.054,90 | 0,00 | 0,00 | 1.054,90 | 1.054,90 | 0,00 | -145,10 |
| 39300 | Intereses de demora | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 96,54 | 0,00 | 0,00 | 96,54 | 96,54 | 0,00 | -403,46 |
| 39710 | APROVECHAMIENTOS URBANISTICOS | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -500,00 |
| 39800 | INDEMNIZACIONES DE SEGUROS DE NO VIDA | 296.000,00 | 0,00 | 296.000,00 | 249.641,54 | 0,00 | 0,00 | 249.641,54 | 247.600,54 | 2.041,00 | -46.358,46 |
| 39900 | OTROS INGRESOS DIVERSOS | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 4.737,64 | 0,00 | 0,00 | 4.737,64 | 4.357,93 | 379,71 | -10.262,36 |
| 39901 | APORTACIONES PARA FIESTAS PATRONALES | 66.000,00 | 33.000,00 | 99.000,00 | 99.359,27 | 0,00 | 0,00 | 99.359,27 | 99.359,27 | 0,00 | 359,27 |
| 42000 | PARTICIPACION DE TRIBUTOS DEL ESTADO | 65.000,00 | 0,00 | 65.000,00 | 73.826,91 | 5.335,41 | 0,00 | 68.491,50 | 68.491,50 | 0,00 | 3.491,50 |
| 42090 | OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.578,69 | 0,00 | 0,00 | 1.578,69 | 1.578,69 | 0,00 | 578,69 |
| 42100 | SUBVENCION INEM | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -100,00 |
| 45000 | FONDO ARAGONES DE PARTICIPACION MUNICIPAL | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 16.792,13 | 0,00 | 0,00 | 16.792,13 | 12.594,09 | 4.198,04 | 1.792,13 |
| 45050 | CONVENIOS INAEM CORPORACIONES LOCALES | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -100,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2023**

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2023**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 45081 | OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE LA COMUN. AUTONOMA | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 10.620,00 | 0,00 | 0,00 | 10.620,00 | 10.620,00 | 0,00 | 9.620,00 |
| 46103 | OTRAS SUBVENCIONES DPZ | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 2.634,00 | 0,00 | 0,00 | 2.634,00 | 0,00 | 2.634,00 | -7.366,00 |
| 46104 | SUBV. DPZ AGENDA 22 | 0,00 | 69.299,11 | 69.299,11 | 63.200,91 | 0,00 | 0,00 | 63.200,91 | 63.200,91 | 0,00 | -6.098,20 |
| 46109 | PLAN DE CONCERTACIÓN ECONÓMICA | 60.000,00 | 0,00 | 60.000,00 | 166.860,91 | 0,00 | 0,00 | 166.860,91 | 12.000,00 | 154.860,91 | 106.860,91 |
| 46501 | FONDO COMARCAL | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -500,00 |
| 46502 | SUBVENCIONES DE LA COMARCA | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | -20.000,00 |
| 52001 | INTERESES DE DEPOSITOS EN CUENTAS BANCARIAS | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,70 | 0,00 | 0,00 | 0,70 | 0,70 | 0,00 | -99,30 |
| 54100 | ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 7.732,11 | 0,00 | 0,00 | 7.732,11 | 7.732,11 | 0,00 | 1.732,11 |
| 54200 | ARRENDAMIENTO DE FINCAS RUSTICAS | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 254,52 | 0,00 | 0,00 | 254,52 | 254,52 | 0,00 | -14.745,48 |
| 75008 | SUBS. INSTITUTO ARAGONES DEL AGUA - TUBERIA CAPTACION | 160.000,00 | 0,00 | 160.000,00 | 128.000,00 | 0,00 | 0,00 | 128.000,00 | 128.000,00 | 0,00 | -32.000,00 |
| 76101 | OTRAS SUBVENIONES DPZ PARA INVERSIÓN | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 14.688,00 | 0,00 | 0,00 | 14.688,00 | 0,00 | 14.688,00 | 4.688,00 |
| 76117 | SUBV. DPZ PLUS 2023- ALUMBRADO PUBLICO | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 9.000,00 | 0,00 | 0,00 | 9.000,00 | 9.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76118 | SUBV. DPZ PLUS 2023 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y PODA DE ARBOLADO Y ZONAS VERDES | 5.910,00 | 0,00 | 5.910,00 | 5.907,29 | 0,00 | 0,00 | 5.907,29 | 5.907,29 | 0,00 | -2,71 |
| 76124 | SUBV.DPZ PLUS 2023- REFORMA ENCUENTRO CALLE MONCAYO CON CTRA CV 610 | 12.200,00 | 0,00 | 12.200,00 | 12.130,89 | 0,00 | 0,00 | 12.130,89 | 8.969,53 | 3.161,36 | -69,11 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2023

Importe: euros

A fecha: 31/12/2023

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 76125 | SUBV DPZ PLUS 2023- INSTALACION ILUMINACION, LINEAS Y TECHO EN LOCAL SOCIAL, FASE V | 30.150,00 | 0,00 | 30.150,00 | 30.137,45 | 0,00 | 0,00 | 30.137,45 | 22.283,50 | 7.853,95 | -12,55 |
| 76126 | SUBV. DPZ PLUS 2023- GASTO PERSONAL LIMPIEZA VIARIA | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76127 | SUBV DPZ PLUS 2023- CONSTRUCCION BARBACOAS EN PISCINAS MUNICIPALES | 20.800,00 | 0,00 | 20.800,00 | 20.781,73 | 0,00 | 0,00 | 20.781,73 | 15.365,92 | 5.415,81 | -18,27 |
| 76128 | Subvención incendio año | 321.587,00 | 0,00 | 321.587,00 | 321.587,87 | 0,00 | 0,00 | 321.587,87 | 321.587,87 | 0,00 | 0,87 |
| 76129 | SUBV DPZ PLUS 2022 CLIMATIZACION LOCAL SOCIAL FASE IV | 0,00 | 9.846,31 | 9.846,31 | 9.846,81 | 0,00 | 0,00 | 9.846,81 | 0,00 | 9.846,81 | 0,50 |
| 76501 | SUBVENCION COMARCA | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.000,00 |
| | Total Presupuesto | 1.643.197,00 | 112.145,42 | 1.755.342,42 | 1.525.748,18 | 5.335,41 | 0,00 | 1.520.412,77 | 1.314.889,49 | 205.523,28 | -234.929,65 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2023

Importe: euros

A fecha: 31/12/2023

| Conceptos | Derechos Reconocidos Netos | Obligaciones Reconocidas Netas | Ajustes | Resultado Presupuestario |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------|--------------------|--------------------------|
| a) Operaciones corrientes | 953.332,73 | 544.973,19 | | 408.359,54 |
| b) Operaciones de capital | 567.080,04 | 665.638,41 | | -98.558,37 |
| 1. Total Operaciones no financieras (a + b) | 1.520.412,77 | 1.210.611,60 | | 309.801,17 |
| c) Activos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| d) Pasivos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 2. Total Operaciones financieras (c + d) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2) | 1.520.412,77 | 1.210.611,60 | | 309.801,17 |
| AJUSTES: | | | | |
| 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales | | | 0,00 | |
| 4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio | | | 0,00 | |
| 5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio | | | 135.444,84 | |
| II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5) | | | -135.444,84 | |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II) | | | | 174.356,33 |



REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio: 2023
Importe: euros
A fecha: 31/12/2023

| Nº de Cuentas | Componentes | Año 2023 | | Año 2022 | |
|----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------|------------|------------|------------|
| 57, 556 | 1.- (+) Fondos Líquidos | | 335.593,83 | | 148.069,53 |
| | 2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro | | 244.469,25 | | 173.354,69 |
| 430 | - (+) del Presupuesto corriente | 205.523,28 | | 151.505,28 | |
| 431 | - (+) de Presupuestos cerrados | 13.789,42 | | 13.757,15 | |
| 270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 25.156,55 | | 8.092,26 | |
| | 3. (-) Obligaciones pendientes de pago | | 14.305,29 | | 48.925,62 |
| 400 | - (+) del Presupuesto corriente | 285,32 | | 38.543,96 | |
| 401 | - (+) de Presupuestos cerrados | 0,01 | | 0,01 | |
| 180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 14.019,96 | | 10.381,65 | |
| | 4.- (+) Partidas pendientes de aplicación | | -4.208,78 | | -3.613,57 |
| 554, 559 | -(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva | 6.408,18 | | 6.408,18 | |
| 555, 5581, 5585 | -(-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 2.199,40 | | 2.794,61 | |
| | I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4) | | 561.549,01 | | 268.885,03 |
| 298, 4900, 4901, 598 | II. Saldos de dudoso cobro | | 6.698,60 | | 3.721,31 |
| | III. Exceso de financiación afectada | | 135.444,84 | | 0,00 |
| | IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III) | | 419.405,57 | | 265.163,72 |